Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitucionis
et confirmacionis infringere vel ei ausu temerario contraire.

Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignacionem Omnipoten-
tis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Verone, XI kalendas decembris.

1185, noviembre. 188

Martin de Vera se entrega y solicita ser enterrado en el monasterio
de Santa Maria de Veruela a la vez que retira la reclamacion interpuesta
sobre el horno que fue de Gomez Godin; asimismo, junto a su mujer
Maria e hijos se reafirma en la donacion de heredad anteriormente
hecha a dicho monasterio. Recibieron del monasterio un potro y ocho
morabetinos de caridad.

1185 163

AHN. Cédice 995 B, f. 25r-v.

In Dei nomine. Ego Martin de Bera dono animam meam et corpus
meum a Deo et Sancte Marie de Berola et abbate et conventum post
obitum meum et aquitiamos illos clamos que avian del forno qui fuit de
Gome¢ Godin, illo directo que habet ibi Abovecher alfachi. Et similiter,
ego et dona Maria, uxor mea, et filiis et filiabus nostris aquitiamus totos
alios clamos que neque filiis et filiabus nostris neque homine neque
fem[in]a de nostro genollo nunquam magis non demandemos neque
clamemus hereditatem neque mobile in nullo loco que sit in hoc seculo
ad Sancte Marie de Berola neque ad abbate neque ad conventum. Et
sumus sine clamo de abbate et de conventu. Et dederunt nobis abbate et
conventu uno poltro de VIII morbetinos in caritate.

Et de hoc suprascripto donamus firme de redra per forum terre ad vos,
domno Guillelmo Raimundo abbate et conventu, de nos et de nostro
genollo, a don J. de Lar. Et de hoc suprascripto sunt testes qui viderunt
et audierunt: Gil de Grisenec et don Petro Burueta.

Facta carta in mense novembris, era M?®. CC* XX?. III%.

Ego Galter, filius Alaman, scripsi hanc cartam per mandamento de
Martin de Bera et de uxor eius dona Maria et hoc signum (signo) feci.

1185 189

Fray Bernardo compra a doiia Jimena e hijos una pieza de tierra
para el monasterio de Santa Maria de Veruela por precio de seis mora-
betinos y diez marcos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.764, nim. 15.
Publ.: J. Kivihartju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, nim. 22.

In Dei nomine et eius gratia. Ego frater Bernardus comparavi unam
pezam per al conbent de Berola de dona Xemena, mulier de Johannes
Micael de la Cova que fuit, et de Micael suo filio et de totos suos filios,
per VI morbetinis et X menkales. Et sunt pagados de toto ipso precio et
de sua roboratione. Et est ista peza inter la carrera que vadit ad Formaze-
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do et la peza nostra metipsa que fuit de Petro Felizes et la de Pedracho et
la de Orti Moracho. Et est fidiator de salvamento ad foro de Agreta don
Domingo Cerberola.

Et sunt testes: Martin de Marcho et Johannes, filio de Mingo Monjo,
et Albarran et Pascal, cunado de Garcia \Albogero/.

Regnante rege Aldefonso in Soria et in Agreta. Seniore in Agreta don
Sancho Martinez. Alcaiad (sic), don Gomiz. Merino, Petro Belola. Iudice,
Xemen Galindo. Saion, Johannes Bidal.

Era M?* CC* XXIII*

Et sunt testes de roboratione: Blasco Monoz et Blasco Fort et Johan-
nes Marin et Mingo Sancho de Bonabarba et don Monio Abbat et Petrus
de Agreta. Et fuit roborata in collatione Sancti Petri.

[1185]¥". 190

El abad del monasterio de Santa Maria de Veruela compra a Mengo
Ivaiiez, nieto de Blasco Corro, la heredad que éste tiene en Olvega, por
precio de ochenta morabetinos.

AHN. Clero, carp. 3.765, num. 7.

In Dei nomine et eius gratia. Ego Guilem Remond et omni conventu
Berole comparavimus la hereditate de Mengo Johannis, neto de Blascho
Corro, per octoginta morabetinos. Et est pagado de toto suo precio et de
sua roboracione. Et sunt istas pezas in Olbega, las duas in Fornazedo, sunt
aledanos Blascho de Manceba et Martin Sarrazin; et alia in enzinar,
aledana Faca cum suis filiis; et alia in la Lomba, aledanno Pasqual
Tidelan; et alia in Fonte Redonda, aledano Pedro Tudelan. Et est fidiator
a foro de Agreda Mengo Corro.

Et sunt testes: Mengo Johannes et Mengo Robres.

291 Documento sin fecha. Se acepta la del documento anterior debido a la
presencia del mismo merino y sayon, estar dentro del abadiado de Guillem
Ramon y referirse al mismo lugar.

[1186], mayo 6. Verona 165

Regnante rege Aldefonso in Soria et in Agreda. Et sunt testes de ista
robracione: Galindo Johannis, Johan de Munella, Ferragud, Mengo
Sancio Rubio, Mengo Sancio filio de Sancio Nuno. Merino, Semen
Galindo. Saion, Johannes Bidal.

[1186]*%, mayo 6. Verona. 191

El papa Urbano III concede a la orden del Cister privilegio para no
ir a los sinodos si en ellos no se tratan asuntos de fe, que los abades
puedan bendecirse unos a otros caso de que los obispos no quisieran
hacerlo, que no puedan ser compelidos por jueces seculares, que puedan
hacer testimonio en sus causas y que nadie pueda excomulgar a sus
criados, mientras estuvieren a su servicio, por el hecho de no pagar
diezmos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.764, num. 14.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbatibus et
universis fratribus ordinis cisterciensis. Salutem et apostolicam benedic-
tionem. Cum ordo vester per infusionem divine gratie longe lateque fide-
libus Christi sit odor vite in vitam in his que iuste requiritis tanto facilius
nostrum impartimur assensu quanto plures ex eo in ecclesia proficiunt ad
salutem. Ea propter dilecti in Domino filii, vestris iustis postulationibus
clementer amittimus, auctoritate vobis presentium indulgemus ut si archi-
episcopi vel episcopi in quorum parrochiis domus vestre fundate sunt
cum humilitate et devotione debita requisiti abbates aliis substitutos bene-
dicere, et cetera, que ad officium episcopale pertinent exibere forte re-
nuerit eisdem abbatibus. Si tamen sacerdotes fuerint liceat novitios pro-
prios benedicere et cetera, ad abbatis officium pertinentia exercere et ab
alio episcopo illa percipere que a suo fuerint indebite denegata. Istud adi-